Протокол № 1
заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

рп. Демянск                                                                          27 октября 2023 года

Конкурсная комиссия по рассмотрению заявлений на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства действует на основании распоряжения Администрации Демянского муниципального района от 10.05.2017 № 134-рг (с внесенными изменениями), постановления Администрации Демянского муниципального района от 01.12.2016 № 773 с внесенными изменениями от 19.09.2023 № 852.

Присутствовали члены комиссии:

	Шенгоф Н.В.
	первый заместитель Главы администрации муниципального района – председатель комиссии

	Боброва М.Н.
	главный специалист отдела по экономическому развитию, сельскому хозяйству и продовольствию, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гарина Н.С.
	зав. отделом по экономическому развитию, сельскому хозяйству и продовольствию

	Власова Л.В.
	председатель комитета финансов

	Михайлов С.Ю.

	зав. отделом правового обеспечения

	Ульянова О.Ю.
	председатель координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства

Повестка заседания:
1. Рассмотрение вопроса о продлении срока приема заявок на предоставление субсидий из бюджета Демянского муниципального района субъектам малого и среднего предпринимательства.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии, ознакомив присутствующих с повесткой заседания.
По первому вопросу выступила Гарина Н.С., начальник управления по экономическому развитию и сельскому хозяйству, пояснив следующее:
В соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение части затрат на финансирование собственного бизнеса (приложение к муниципальной программе Демянского муниципального района «Развитие малого и среднего предпринимательства Демянского муниципального района на 2017-2023 годы», постановление от 19.09.2023 № 852), Администрацией был объявлен конкурсный отбор заявок на предоставление субсидий из бюджета Демянского муниципального района субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории района. Объявление о проведении отбора было размещено 25 сентября 2023 года на официальном сайте Администрации района в разделе «Меры поддержки», а также на странице Администрации района «ВКонтакте» сети Интернет.
Сроки проведения отбора были определены: с 28 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года включительно.
По состоянию на 27 октября 2023 года представлена одна заявка от субъектов малого и среднего предпринимательства.
В соответствии с вышеуказанным Порядком, в случае отсутствия заявок либо поступления единственной заявки, Администрация вправе продлить срок приема заявок.

В результате члены комиссии единогласно решили:

1. Продлить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства до 06 ноября 2023 года включительно.
2. Разместить объявление о продлении срока приема заявок на официальном сайте Администрации района в разделе «Меры поддержки».

Председатель комиссии:                                                Н.В. Шенгоф
Секретарь комиссии:                                                      М.Н. Боброва

Члены комиссии:                                                             Гарина Н.С.
[bookmark: _GoBack]                                                                                           Ульянова О.Ю.
                                                                                           Власова Л.В.
                                                                                           Михайлов С.Ю.